浙医会学术活动函〔2017〕 183 号
为展示我省医学工程学领域的新进展、新动态、新方法、新成果，推动我省

医学工程学事业的发展和进步，规范医学工程各项工作，提高医学工程学理论与
实践水平，浙江省医学会医学工程学分会定于 2017年 9月 7-9日在杭州召开"
2017年浙江省医学会医学工程学术年会"。为使代表充分交流，会议将安排答疑
和讨论。本次会议已申报浙江省继续医学教育项目，参会者将获得省级 I类学分
（参会代表投稿被采用者学分 5分）。现将会议征文有关事项通知如下：

中国临床医学工程学科的发展与展望
国外临床医学工程现状及新进展
临床医学工程人才战略、人才培训与资质认证
国内外医疗器械监管法规及其实施状况与趋势
促进国产医疗器械的探讨与研究展望

医疗设备应用安全和质量控制体系的研究与建立
在用医疗设备安全与质量检测规范和技术标准及其实施
医疗器械不良事件的监测
医疗设备应用管理与技术适应性评估
医疗设备安全与质量的监管及召回

医疗设备维修、维护策略与服务模式探讨
医疗设备售后服务规范与质量管理
医疗设备维修、保养、管理及培训
预防性维护计划与实施
医疗设备计量技术的管理
地区性维修资源共享与整合

医用耗材应用安全和质量管理体系的建立与实施
医用耗材的物流工程研究与互联网
医用耗材的选择和应用与医疗技术的安全性和有效性
医用耗材价格体系合理性的评估
医用耗材应用的循证研究与技术评价

2017年浙江省医学会医学工程学术年会
征文通知

2017年 5月 23日

5.临床医学工程与医学信息工程创新研究与应用
临床医学工程的创新研究与应用
医疗信息系统的创新研究与应用
ERP在医院管理中的创新应用
信息技术在医疗器械管理中的应用
数据挖掘与信息资源利用
医疗信息网络的安全与管理

：
请提供WORD文档和 500字左右的摘要一份；论文字数在 5000字以内，

附中英文题目及关键词；论文应具有科学性、先进性、实用性；论文题目下写明作
者姓名、单位、邮件，以及作者联系电话或手机（如多名作者请写明第一作者信
息），以便大会组委会联络；凡未在公开发行的杂志和学术会议上交流的论文均
可投稿，文责自负。

：
2017年 8月 10日。

：
2017年浙江省医学会医学工程学术年会网站统一投稿、注册。
http://2017zjyxgc.medmeeting.org/

：
浙大医学院附属一院 吕颖莹 联系电话：13588825001
浙江省医学会 李晓宇 联系电话：15906647827